Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zalbe i Predstavke

Anr. 938/2021

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), i pérbéré nga gjyqtaret: Afijete Sada
Gllogjan kryesuese, Zyhdi Haziri dhe Kymete Kicaj anétar, duke vendosur pérkitazi me
apelin e kandidatit pér anétaré t& Kuvendit Komunal n& Komunén e Prishtinés, Besnik
Bahtiri nga Subjekti Politik Aleanca Kosova e Re (AKR), dega né Komunén e Prishtings,
paragitur kundér vendimit me numér 2948-2021 t& datés 03.11.2021 t& Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve (KQZ), pér Shpalljen e Rezultateve Pérfundimtare pér Zgjedhjet Lokale 2021 pér

Kuvendin Komunal, né seancén e panelit t& mbajtur m& daté¢ 07.11.2021, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET i pabazuar apeli Anr.938/2021 i datés 04.11.2021, i paraqitur nga kandidati
pér anétaré & Kuvendit Komunal né& Komunén e Prishtinés, Besnik Bahtiri, nga Subjekti
Politik Aleanca Kosova € Re ( AKR ), dega né Prishting, kundér vendimit Nr.2948/2021 t&
datés 03.11.2021, t&¢ Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve (KQZ), me seli né€ Prishting, pér
Kuvendin Komunal, pér shpalljen e rezultatit pérfundimtar, me t& cilén ka kérkuar q¢ t€

rinumérohen votat né vendvotimin 1930E-01D.

Arsyetim

PZAP-i, ka pranuar apelin me datén 04.11.2021 nga anétari p& Kuvend Komunal né
Komunén e Prishtinés, Besnik Bahtiri nga Subjekti Politik Aleanca Kosova e Re (AKR),
dega né Komunén e Prishtinés me nr. t& listés 8, me t& cilén pretendon se n€ vendvotimin
1930E-01D ka mungesé t& votave sipas deklaratave t& familjaréve, bashke partiakéve té tij t€
cilét e kané votuar. Métutje, né apel thekson se né bazé t& zotimeve ka mbledhur numrat
personal t& personave me t& cilén e kané votuar, dhe né bazg t& dhénave t€ tij nga 320 vota t&
cilén mendon se duhet ti figurojné, né rezultatete ka 284 vota dhe pretndon se ai dhe subjekti
i tij &sht& démtuar pér 36 vota. Pretenduesi i apelit thekson se si¢ dihet rezultati i ngushté

brenda kandidatéve t& subjejktit t& tij, ai p&r 9 vota e humb mandatin pér tu zgjedhur si anétar




né Kuvendin Komunal t& Komunés s¢ Prishting. Andaj pérmes apelit ka kérkuar g€ € b&het
rinumérimi n& Vendvotimin 1930E-01D. Si prové ka bashkangjitur njé kopje t& deklaratés
s& votuesit t& pretenduar, kopjen e dokumentit identifikues (letérnjoftimit) si dhe njé kopje t&

FRK-sé.

PZAP-i, pasi gé shqyrtoi apelin, vlerésoi se:

Apeli éshté i pabazuar

Nga shkresat e léndés rezulton se kandidati pér anétaré t& Kuvendit Komunal n¢ Komunén e
Prishtings, Besnik Bahtiri, brenda afatit ligjor ka parashtruar apelin ku ka kérkuar nga PZAP-

i, q& t& béhet rinumérimi i fletévotimeve né vendvotimin 1930/01D/ né komunén e Prishtinés.

Paneli, vler&son se parashtruesi i apelit né mbéshtetje t& pretendimeve t& tij, nuk ka ofruar
déshmi t& qarta dhe bindése lidhur me shkeljet e supozuara pér mospérputhje t& rezultateve,
edhe pse né kuptim t& nenit 117 paragrafi 3 t& LZP-s&, barra e t& provuarit bie mbi ankuesin,
né rastin konkret, paneli, nuk mundi t& konstatoj se ka pasur mos pérfshirje t& votave t&
parashtruesit t& apelit gjaté numérimit t& votave, pér faktin se théniet e tij nuk mbéshteten né
asnjé prové konkrete por jané té pérgjithshme e jo t& konkretizuara, sepse pritjet ¢ ankuesit
pér t& marré mé shumé vota automatikisht nuk nénkupton se ka mos pérfshirje t€ sakté votave
né rezultat pérfundimtar, si dhe llogaritja matematikore nga ana e ankuesit nuk argumenton

shkeljet e pretenduara n& apel.

Paneli i shqyrtoi Formularin e bashkangjitur né apel nga ana e ankuesit, mirépo gjeti se t&
njéjtit nuk jang bazé e mjaftueshme pér t& konkluduar se né k&€ vendvotim ka pasur
parregullsi, rrjedhimisht pretendimi ankimor i parashtruesit t& apelit se apelin e mbéshtet n&
pohimet e familjaréve dhe miqve t& tij nuk &sht& i argumentuar, pér mé tepér, paneli rikujton
se vota &shté e fshehur, dhe publikimi i saj shpérfaq vullnetin e ¢do votuesi né fletévotim q&
&shté né kundérshtim me parimin kushtetues t& fshehtésisé sé votés, dhe né asnjé ményré nuk
mund t& merret si fakt provues pretendimi i tillé se nj& votues pohon faktin se ka votuar n&
ndonjérin nga vendvotimet q& kandidati ka pretenduar né apel. N& rastin konkret apeluesi nuk
ka paragitur asnjé prové tjetér pos Formularin e Rezultateve t& Kandidat€ve, njé¢ deklaraté

duke mos bashkangjitur deklarata tjera lidhur me pretendimin se i mungojné 36 vota, e cila




do shérbente si prové, andaj né mungesé t& provave paneli vendosi qé& apeli i paraqitur t&

refuzohet si i pa bazuar.

Si pérfundim, Paneli vlerésoi se apeli i Besnik Bahtirit, kandidat pér Kuvend t€ Komunés s&
Prishtinés, nga radhét e Subjektit Politik Aleanca Kosova e Re (AKR), dega n& Prishting,
nuk &shté bazuar né déshmi t& qarta dhe bindése ashtu si¢ pércaktohet né nenin 117 par.3, t&
LZP-sé, pasi qé nga shkresat e l&éndés nuk mund t& vértetohet se ka ndodhur ndonjé shkelje
gjaté numérimit t& votave pér kandidat, andaj kérkesa e apeluesit pér t& rinuméruar t& gjitha
fletévotimet e kandidatéve pér kuvend komunal t& Prishtings né vendvotimin e lartcekur ,

vlerésohet si i pa bazuar.

Pér arsyet e theksuara mé larté e né kuptim t& neneve 115 paragrafi 1, 117 dhe 118 paragrafi

1 t& LZP-sé, paneli, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr.938/2021 mé daté 07.11.2021
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa sipas héfpi{:% 4 té LZP-

sé, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes-

pranimit té kétij vendimi.




